



泰达新材

NEEQ:430372

安徽泰达新材料股份有限公司

ANHUI TAIDA NEW MATERIALS CO.,LTD.

2018 年第三季度报告

目 录

一、 重要提示.....	4
二、 公司基本情况.....	5
三、 重要事项.....	8
四、 财务报告.....	10

释义

释义项目		释义
泰达新材、公司	指	安徽泰达新材料股份有限公司
本报告	指	安徽泰达新材料股份有限公司 2018 年第三季度报告
报告期	指	2018 年 7 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日
元、万元	指	人民币元、人民币万元
泰昌投资	指	黄山市泰昌投资合伙企业（有限合伙）
兴皖投资	指	安徽兴皖创业投资有限公司

一、 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	安徽泰达新材料股份有限公司
英文名称及缩写	ANHUI TAIDA NEW MATERIALS CO., LTD.
证券简称	泰达新材
证券代码	430372
法定代表人	柯伯成
挂牌时间	2014-01-24
转让方式	做市转让
分层情况	创新层
董事会秘书或信息披露负责人	张五星
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91341000704955411R
注册资本	43,500,000 元
注册地址	安徽省黄山市徽州区循环经济园紫金路 18 号
联系电话	0559-5221298
办公地址	安徽省黄山市徽州区循环经济园紫金路 18 号

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	173,425,567.25	180,075,563.79	-3.69%
归属于挂牌公司股东的净资产	142,965,980.24	153,404,909.87	-6.80%
资产负债率（母公司）	17.56%	14.81%	-
资产负债率（合并）	17.56%	14.81%	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	40,595,550.51	29.30%	98,307,005.50	-10.34%
归属于挂牌公司股东的净利润	3,303,555.56	88.00%	6,890,209.76	-63.69%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,298,698.91	-19.67%	3,268,207.96	-80.93%
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	6,493,406.17	-62.58%
基本每股收益（元/股）	0.08	100.00%	0.16	-63.64%
稀释每股收益（元/股）	0.08	100.00%	0.16	-63.64%

加权平均净资产收益率	2.34 %	100.00%	4.56 %	-
------------	--------	---------	--------	---

非经常性损益项目和金额

✓ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
非流动资产处置收益	-550,306.60
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	4,746,665.99
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-9,927.53
非经常性损益合计	4,186,431.86
所得税影响数	564,430.06
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	3,622,001.80

（三）报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质	期初		期初至期末变动	期末			
	数量	比例		数量	比例		
无限售条件股份	无限售股份总数	17,943,392	41.25%	-1,500	17,941,892	41.25%	
	其中：控股股东、实际控制人	10,030,747	23.06%	500	10,031,247	23.06%	
	董事、监事、高管	1,423,071	3.27%	0	1,423,071	3.27%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	25,556,608	58.75%	1,500	25,558,108	58.75%	
	其中：控股股东、实际控制人	17,792,243	40.90%	1,500	17,793,743	40.91%	
	董事、监事、高管	7,764,365	17.85%	0	7,764,365	17.85%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
总股本		43,500,000	—	0	43,500,000	—	
普通股股东人数		116					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	柯伯成	12,463,576	0	12,463,576	28.65	9,347,682	3,115,894
2	柯伯留	11,259,414	2,000	11,261,414	25.89	8,446,061	2,815,353
3	方天舒	5,118,712	0	5,118,712	11.77	3,839,034	1,279,678
4	泰昌投资	4,100,000	0	4,100,000	9.42	0	4,100,000
5	张五星	3,733,150	0	3,733,150	8.58	3,673,650	59,500
6	兴皖投资	2,000,000	0	2,000,000	4.60	0	2,000,000

7	陈凯	1,174,000	0	1,174,000	2.70	0	1,174,000
8	张季芳	775,000	0	775,000	1.78	0	775,000
9	江雄伟	415,574	0	415,574	0.95	0	415,574
10	汪彪	377,000	0	377,000	0.87	0	377,000
合计		41,416,426	2,000	41,418,426	95.21	25,306,427	16,111,999

前十名股东间相互关系说明：

报告期内，公司前十名股东之间的关系为：公司控股股东和实际控制人柯伯成、柯伯留两人为兄弟关系；股东江雄伟为柯伯成、柯伯留的妹夫。柯伯成、柯伯留、方天舒、张五星、江雄伟、罗建立为黄山市泰昌投资合伙企业（有限合伙）的合伙人，其中柯伯成、柯伯留两人合计持有泰昌投资 71.09%的股份。

（四）截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

✓ 适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	否			
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	是	-	-	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	是	-	-
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

1、承诺事项

公司在申请挂牌时，公司控股股东、实际控制人、董监高股东均出具了《股东所持股份的限售安排及股东所持股份自愿锁定的承诺》；公司董事、监事、高级管理人员均出具了《关于避免同业竞争的承诺》、《关于减少及避免关联交易的承诺》。报告期内，以上人员均严格履行了已披露的承诺，未有任何违背承诺的事项。

2、被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

资产	权利受限类型	账面价值	占总资产的比例	发生原因
货币资金	保证金	36,772.74	0.02%	短期借款保证金
应收票据	质押	7,774,884.54	4.48%	短期借款质押
总计	-	7,811,657.28	4.50%	-

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

✓ 适用 □ 不适用

公司坚持以人为本，为员工缴纳社会保险，不断提高员工的福利待遇；公司始终将安全环保工作放在第一位，持续清洁生产，以高端的产品和优质的服务，不断努力履行企业的社会责任；公司一直坚持

把社会责任放在公司发展的重要位置，支持地区经济发展和社会共享企业发展成果。公司积极参与本地的脱贫工作。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表

1. 资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	1,467,236.75	11,591,743.61
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	46,011,322.64	56,514,788.06
预付款项	3,600,707.67	3,809,872.26
其他应收款	107,672.77	220,053.29
存货	18,990,874.74	9,187,738.03
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	299,141.74	1,368,615.83
流动资产合计	70,476,956.31	82,692,811.08
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	9,001,530.31	8,673,624.12
投资性房地产		
固定资产	40,966,427.44	46,611,531.63
在建工程	40,601,352.31	29,948,379.51
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	8,326,619.60	8,474,685.89
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	2,404,617.28	2,784,531.56
其他非流动资产	1,648,064.00	890,000.00
非流动资产合计	102,948,610.94	97,382,752.71
资产总计	173,425,567.25	180,075,563.79

流动负债：		
短期借款	11,300,000.00	
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	1,731,153.04	5,448,595.26
预收款项	505,671.93	965,987.43
应付职工薪酬	1,150,499.47	1,822,652.84
应交税费	349,244.73	211,079.98
其他应付款	114,646.63	81,201.21
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	15,151,215.80	8,529,516.72
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	15,308,371.21	18,141,137.20
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	15,308,371.21	18,141,137.20
负债合计	30,459,587.01	26,670,653.92
所有者权益：		
股本	43,500,000.00	43,500,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	40,429,606.10	40,429,606.10
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备	966,327.18	895,466.57
盈余公积	15,728,460.21	15,728,460.21
一般风险准备		
未分配利润	42,341,586.75	52,851,376.99
所有者权益合计	142,965,980.24	153,404,909.87
负债和所有者权益合计	173,425,567.25	180,075,563.79

法定代表人： 柯伯成 主管会计工作负责人： 张五星 会计机构负责人： 余继红

2. 本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	40,595,550.51	31,396,173.02
减：营业成本	35,524,291.66	25,587,774.55
税金及附加	-5,543.03	346,068.01
销售费用	559,025.82	710,243.13
管理费用	1,092,346.77	1,233,857.35
研发费用	1,713,510.36	1,573,263.85
财务费用	129,822.70	-12,565.93
其中：利息费用	122,126.06	
利息收入	5,852.22	18,620.69
资产减值损失	115,647.52	
加：其他收益	1,468,155.33	
投资收益（损失以“-”号填列）	86,931.92	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	86,931.92	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	3,021,535.96	1,957,532.06
加：营业外收入	865,000.00	339,000.00
减：营业外支出		147,679.51
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	3,886,535.96	2,148,852.55
减：所得税费用	582,980.40	391,626.90
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	3,303,555.56	1,757,225.65
（一）持续经营净利润	3,303,555.56	1,757,225.65
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		

六、综合收益总额	3,303,555.56	1,757,225.65
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.08	0.04
（二）稀释每股收益	0.08	0.04

法定代表人： 柯伯成 主管会计工作负责人： 张五星 会计机构负责人： 余继红

3. 年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	98,307,005.50	109,640,995.59
减：营业成本	84,219,502.42	79,262,815.91
税金及附加	518,754.08	1,326,139.14
销售费用	1,646,714.35	1,915,241.93
管理费用	3,499,635.23	3,177,579.65
研发费用	4,643,737.18	3,844,001.13
财务费用	185,591.01	25,523.56
其中：利息费用	179,097.59	58,765.90
利息收入	34,049.20	56,467.35
资产减值损失	-1,495.87	223,286.25
加：其他收益	3,356,665.99	1,925,510.64
投资收益（损失以“-”号填列）	327,906.19	147,255.53
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	327,906.19	147,255.53
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	7,279,139.28	21,939,174.19
加：营业外收入	1,390,000.00	362,931.62
减：营业外支出	560,234.13	148,679.51
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	8,108,905.15	22,153,426.30
减：所得税费用	1,218,695.39	3,175,568.33
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	6,890,209.76	18,977,857.97
（一）持续经营净利润	6,890,209.76	18,977,857.97
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		

4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	6,890,209.76	18,977,857.97
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.16	0.44
（二）稀释每股收益	0.16	0.44

法定代表人： 柯伯成 主管会计工作负责人： 张五星 会计机构负责人： 余继红

4. 年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	59,442,930.09	92,060,162.39
收到的税费返还	1,361,801.31	
收到其他与经营活动有关的现金	2,051,222.03	399,931.62
经营活动现金流入小计	62,855,953.43	92,460,094.01
购买商品、接受劳务支付的现金	41,781,847.71	49,674,990.61
支付给职工以及为职工支付的现金	8,220,106.73	6,681,497.08
支付的各项税费	2,546,613.48	14,823,899.73
支付其他与经营活动有关的现金	3,813,979.34	3,928,323.97
经营活动现金流出小计	56,362,547.26	75,108,711.39
经营活动产生的现金流量净额	6,493,406.17	17,351,382.62
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	104,376.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	34,049.20	56,467.35
投资活动现金流入小计	138,425.20	56,467.35
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	10,492,297.06	4,230,058.21
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	10,492,297.06	4,230,058.21
投资活动产生的现金流量净额	-10,353,871.86	-4,173,590.86
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	20,690,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	16,330,030.38	23,575,472.77

筹资活动现金流入小计	37,020,030.38	23,575,472.77
偿还债务支付的现金	9,390,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	17,565,030.17	8,758,765.90
支付其他与筹资活动有关的现金	14,431,057.22	25,399,587.96
筹资活动现金流出小计	41,386,087.39	34,158,353.86
筹资活动产生的现金流量净额	-4,366,057.01	-10,582,881.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	989.00	
五、现金及现金等价物净增加额	-8,225,533.70	2,594,910.67
加：期初现金及现金等价物余额	9,655,997.71	3,994,235.67
六、期末现金及现金等价物余额	1,430,464.01	6,589,146.34

法定代表人： 柯伯成 主管会计工作负责人： 张五星 会计机构负责人： 余继红

安徽泰达新材料股份有限公司

2018年10月29日